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(fortsättning från sidan 80 förra häftet) 

beslutat att för att upprätthålla det offentliga lugnet, intill 

dess samförstånd mellan Bayern och riket återupprättats, 

draga tillbaka den bayerska delen af riksvärnet från armén. 

Vidare har regeringen utnämnt general von Lossow (han 

som nekade att utföra öfverbefälhafvarens general von 

Seeckts order) till bayersk landskommendant och uppdragit 

åt honom att handhafva ledningen af den bayerska 

divisionen 

--  Bayerns utträde ur den tyska arméenheten, som varslar 

om utträde ur riksenheten, har i Berlin väckt oerhördt 

uppseende. Man är enig om att Tysklands bestånd ännu 

aldrig varit så starkt hotadt sedan rikets danande 1871. Så 

snart bayerska regeringens meddelande vid tiotiden 

inträffat vid Wilhelmsstrasse samlades rikskabinettet till 

möte. Man antog en kommuniké till allmänheten, i hvilken 

Bayerns sista steg stämplas som ett öppet brott mot 

riksförfattningen och

beklagar så mycket lifligare, som riket och riksregeringen 

just i ögonblicket under den utomordentligt vanskliga 

utrikespolitiska situationen kämpa för att samla alla krafter 

i riket. 

Flera tidningar karaktärisera i dag Bayerns tillvägagångssätt 

som en förbrytelse mot det tyska folket. 

Paris den 20de Okt. Hotet från Tyskland om en fullständig 

brytning med Frankrike och om att öfverlämna omsorgen 

om de svältande i de besatta områdena till Frankrike och 

Belgien gör icke stort intryck här utan betraktas som bluff. 

Om tyska regeringen verkligen skulle våga uppge Ruhr 

skulle Frankrike och Belgien bli ställda inför oerhörda 

svårigheter.  Men för de ytterligt gående franska 

nationalisterna skulle det vara ett välkommet steg. Från 

franskt håll framhålles fortfarande att Tyskland om det ville 

äfven skulle kunna fullgöra kolleveranserna. Man finner det 

meningslöst att tyska regeringen icke tvingar storindustrien 

till att bidraga till att 
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få industrien i gång, och man frågar, hvarför tyska 

regeringen icke innan den förklarade sig ur stånd att betala 

undersökte storindustriens finansiella förhållanden (läs om 

”de oerhörda tyska tillgångarna” sid 91 förra h.) 

-- Daily Telegraph ger idag (d.20de) luft åt misstanken att 

grunden till hela Ruhrtrasslet ligger i de tyska industriellas 

önskan att med hjälp af franska bajonetter och 

Stresemanns politik sönderbryta arbetarorganisationerna 

och framtvinga flera arbetstimmar och lägre löner –

(Deutschland über alles) 

Berlin den 20de Okt. Klockan 1 i natt har riksregeringen 

utfärdatdt ett upprop i hvilket det bland annat heter: 

--- Samma dag som de tyska representanterna i utlandet till 

samtliga makter öfverlämnat en förklaring, hvari 

riksregeringen fäster världens uppmärksamhet på den 

oerhörda nöden i Ruhrområdet, har bayerska regeringen 

ansett det riktigt att begå ett öppet författningsbrott och 

framkalla inre strider i riket. Chefen för armén kan icke 

tillåta att hans

order åsidosättas af politiska skäl. Det är oerhördt att 

bayerska statskommissarien vid en tidpunkt då 

riksregeringen behöfver hela folket bakom sig sprider 

tvedrägt inom tyska folket med sitt tal om att det ytterst 

gäller frågan tyskt eller icke tyskt. Alla tyskar uppmanas att i 

striden för rikets enhet kämpa mot dem som framkalla 

tvedrägt och ställa sig bakom riket och den tyska enheten. 

I en order som högsta armébefälhafvaren, general von 

Seeckt, utfärdat förklaras bland annat att hvar och en som 

följer den bayerska regeringen bryter den ed han gifvit 

riket. ”Jag uppmanar högtidligen sjunde bayerska 

divisionen af riksvärnet att förbli sin åt riket svurna ed 

trogen”. 

Berlin den 21sta Okt. Händelserna i Bayern har framkallat 

den största oro i rikshufvudstaden, och under söndagens 

lopp spred sig de vildaste rykten, hvilkas riktighet icke 

alltigenom kunde kontrolleras, då den strängaste censur 

införts rörande Bayern ingående meddelande. Bland annat
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berättas sålunda att monarkien utropats i Bayern och att 

kronprins Rupprecht redan tagit ed af trupperna. 

Den Berlinska koalitionspressen står enig i att fördöma den 

bayerska regeringens uppträdande, medan högerpressen 

tillsvidare är mera förbehållsam i sina yttranden. 

Centrumorganet Germania förklarar att det nu framför allt 

gäller att visa herrarna i München, att Bayern icke är riket 

och att det öfriga Tyskland icke står maktlöst mot den 

bayerska terrorn. Riksregeringens och general von Seeckts 

proklamationer – den förre riktad till tyska folket med en 

uppmaning att stå enig i kampen för den tyska riksenheten, 

den senare utgörande en maning till riksvärnet att icke 

svika sin plikt – synas öfver hufvud taget ha gjort ganska 

ringa intryck --- 

--- Rothe Fahne hänvisar icke utan skäl till att von Kahr och 

von Lossow handla och marschera, medan regeringen 

diskuterar om rätt och disciplin.

Tidningen förklarar vidare att om riket skall göra sig 

gällande mot Bayern, kan detta icke ske genom det 

fascistiskt genomsyrade riksvärnet utan endast genom de 

beväpnade arbetarna som måste försvara riksenheten mot 

den bayerska reaktionen. Därför måste vapen sättas i 

händerna på det arbetande folket, som dessutom 

uppmanas till generalstreik (för att stödja riket?) 

---  Som redan upprepade gånger påvisats ha de 

kommunistiska skarorna under de senaste dagarna växt 

högst betydligt i styrka och öfver hufvud taget har en röd 

strömning under denna tid gjort sig märkbar bland 

arbetarna som ytterst går ut öfver det förenade 

socialdemokratiska partiet. 

”Rheinländska republiken har utan något motstånd 

proklamerats i Aachen”. Paris 21 Okt. Till Agence Havas 

telegraferas från Aachen den 21sta: Den rheinländska 

republiken har proklamerats. Alla offentliga byggnader i 

främsta rummet rådhuset, hvarifrån den rheinländska 

fanan vajar ha besatts af rheinländarna. Allt har försigått
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utan motstånd från skyddspolisens sida. En proklamation 

från den provisoriska regeringen förbjuder hvarje 

demonstration. 

I provisoriska regeringens proklamation förbjudes äfven 

motstånd och plundringar. Befolkningen uppmanas intaga 

en lugn och värdig hållning. Regeringen lofvar åvägabringa 

lifsmedelstillförsel och bereda arbetstillfällen. 

Belgiska öfverkommissarien har anländt till Aachen. Han 

har meddelat upphofsmännen till rörelsen att han ämnar 

förblifva neutral och att han gör dem ansvariga för den 

allmänna ordningen. 

Myndigheterna lära, enligt Le Temps, protegera rörelsen. 

Dresden den 21sta Okt. Generallöjtnant Müller har utfärdat 

en proklamation till befolkningen i Sachsen hvari förklaras 

att enhvar som med vapenmakt motsätter sig de åtgärder, 

hvilka befinnas nödvändiga för ordningens återställande 

samt enhvar som med vapen i hand plundrar eller 

undergräfver grundvalarna för lifs-

medelsförsörjningen löper risk att bli skjuten. 

Berlin den 21sta Okt. Vorwärts ställer frågan om man kan lita 

på att de utom Bayern stående riksvärnstrupperna komma 

att användas med erforderlig beslutsamhetx). I stället för att 

återställa ordningen och rikets auktoritet i Bayern ingriper 

riksvärnet i Sachsen och gör sig där så impopulärt som 

möjligt. Vorwärts manar arbetarna till lugn och besinning 

och framhåller att vissa kretsar söker framkalla katastrof för 

att få en förevändning att införa ett höger våldsregemente. 

Genom fingerade telegram gjorde man i går försök att 

förmå järnvägsmännen till generalstreik, i det man påstod 

att generalstreik utbrutit i Berlin, Sachsen och hela 

mellersta Tyskland. Arbetarna vänta, skrifver Vorwärts, att 

riksregeringen gör sin plikt icke blott i Sachsen utan äfven i 

Bayern. De sachsiska kommunistiska ministrarnas mer eller 

mindre lyckade tal äro en barnlek i jämförelse med von 

Kahrs högförräderi. 

x) (och om man kan lita på dom?)
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Essen den 21sta Okt. Utvecklingen efter den 28de Oktober 

emotses af befolkningen i Rheinlandet och Ruhrområdet 

med de största farhågor. Från och med lördagen (d.28de) 

har riket inställt alla understöd och alla krediter. 

Befolkningen i de besatta områdena är på det klara med att 

ryska hungerförhållanden komma att inträda om icke 

produktionen genast åter kommer i gång, hvilket endast 

kan ske genom tillräckliga krediter till grufvor och industrier  

nästa sida 

Äfven bland den nuvarande regeringens anhängare 

företrädes den uppfattningen att indragandet af 

understöden och krediter bort uppskjutas. Det kan icke 

förnekas att 4 – 5 millioner människors existens står på spel 

om riksregeringens beslut upprätthålles. Såväl i 

socialdemokratiska som i borgerliga kretsar i det besatta 

området hyser man vidare farhågor för att riksregeringens 

politik under franskt tryck automatiskt kommer att leda till 

att Tyskland slutligen för-

lorar Ruhrområdet. Inom många kretsar kräfver man att 

riksregeringen åtminstone tills vidare skall fortsätta med 

kreditgifningen --- 

(förra sidan) Berlin den 21sta Oktober. Frågan om hur 

arbetet i kolgrufvorna i Ruhrområdet åter skall kunna 

upptagas kommer att lösas genom ett förslag från 

grufföreningarna och grufägarnas organisationer i 

Rheinlandet och Westfalen, hvilket framledes vid gårdagens 

kabinettssammanträde. 

Enligt detta förslag skulle riksregeringen uppfylla de vilkor 

som Poincaré uppställt för förhandlingar med tyska riket. 

Riksregeringen skulle tillåta att de industriella i det besatta 

området återupptaga naturaleveranserna till Frankrike och 

Belgien, framför allt kolleveranserna. Då regeringen 

emellertid är ur stånd att finansiera dessa leveranser, ha 

grufföreningarna föreslagit att de industriella skola 

godtskrifvas sina utgifter för naturaleveransernas 

fullgörande på skattekontot
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i värdebeständig valuta till den 24de April 1924. 

Berlin den 22dra Okt. Enligt telegram till Vossische Zeitung 

sent i afton har Rheinrepubliken utropats äfven i  

Wiesbaden. Rådhuset och regeringsbyggnaderna ha besatts 

af rheinska trupper. Det hela har försigått utan 

blodsutgjutelser. 

Paris den 22dra Okt. Med spänning afvaktas utvecklingen 

inom den britiska zonen, där borgmästaren Adenauer samt 

katolska centerpartiets öfriga ledare i Rheinlandet väntas 

antingen proklamera en Kölnrepublik (!) eller också söka 

ställa sig i spetsen för Rheinrepubliken för att kvarhålla den 

inom tyska rikets ram, under det att öfriga separatisters 

lösen är ”bort från Berlin”. Att Aachen blef utgångspunkten, 

beror på att befolkningen där är mest avogt sinnad mot 

Preussen, samt att belgierna äro synnerligen ifriga att få till 

stånd en buffertstat, hvari genom deras säkerhet 

garanteras. Officiellt förhålla sig de belgiska myndigheterna 

neutrala, men pressen i

Bryssel uttalar utan omsvep sin belåtenhet. 

London den 22dra Okt. Lloyd-George har tillfrågats rörande 

proklamerandet af Rheinlandsrepubliken. Han förklarade, 

att det icke rådde minsta tvifvel om att franska pengar låge 

bakom rörelsen, och han tillade, att han från början trott 

att den franska Ruhrinvasionen i främsta rummet åsyftade 

att framtvinga tyska rikets sönderbrytande (säkert) 

Paris den 22dra Okt. I franska officiella kretsar intar man en 

strängt neutral hållning med afseende på proklamerandet 

af Rheinrepubliken. Frankrike och Belgien komma att ge 

rheinländarna full frihet att handla som de önska och anse, 

att de ockuperande icke på något sätt böra blanda sig i 

Tysklands inre förhållandenx) utan endast ha att trygga 

ordningen och följaktligen, om det behöfvas, beskydda 

separatisterna mot våld från nationalisternas sida. 

De franska tidningarna intaga samma reserverande 

hållning. De konstatera att tyska riket uppenbarligen 

x) Dom sköter det själfva åt helvite utan hjälp
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går mot sin upplösning och de lägga hela ansvaret därför på 

de tyska industrimagnaternas vansinniga politik, på 

inflationen, som medförde markvalutans ruin och misär 

bland folket samt på det passiva motståndet som var 

dömdt att utmynna i kaos och medföra Tysklands 

skeppsbrott. 

Man väntar här, att den rheinländska rörelsen skall utvidgas 

också till Ruhr. Skulden härtill är, framhåller man, 

Stresemanns, enär han officiellt tillkännagifvit att han 

lägger uppgiften att förse befolkningen med lifsmedel på 

Frankrike Och Belgien. Genom denna förklaring har, säger 

man vidare här, befolkningen tvingats att skilja sig från riket 

för att kunna förhandla med Frankrike och trygga sin 

proviantering 

Allmänna meningen här är att tyska rikets upplösning 

kommer att minska Frankrikes utsikter att erhålla 

skadestånd. Samtidigt kommer den dock att öka dess 

politiska makt och trygghet--- 

--- Det meddelas att 60 000 järnvägsmän

nu önska återupptaga arbetet i Düsseldorf 

--- Naturligtvis är det en stor hjälp för separatisterna att de 

allierade sedan de sista 9 månaderna utvisat många tusen 

preussare från Rheinlandet. Man betviflar icke, att 

ögonblicket är det gynnsammast möjliga för separatisterna, 

enär befolkningen efter hand slöat till i fråga om de 

politiska händelserna och är helt upptaget af kampen för 

det dagliga brödet. En mycket stor del ställer sig likgiltig för 

frågan hvem som regerar, blott det finns utsikt till bättre 

lefnadsvilkor 

Essen den 22dra Okt. Genom rikets indragande af krediterna 

till Ruhrområdet har situationen förvärrats i hög grad. De 

storindustriella förklara att de icke längre kunna betala 

lönerna och måste stänga fabrikerna. Ruhrområdet står 

inför en industriell kris, hvars omfattning man icke kan 

öfverblicka. Hela järnindustrien i Gelsendistriktet har i dag 

inställt driften. 18 000 arbetare ha omedelbart afskedats. 

Under de närmaste dagarna komma ytterligare
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afskedanden att äga rum i nordvästra Ruhrområdet af hela 

industrien gemensamt. Vid Kruppverken har arbetstiden 

inskränkts till 30 timmar i veckan och ytterligare 

inskränkningar förestå. I kolgrufvorna kommer arbetet 

äfven att inskränkas. 

Gelsenkirchen den 22dra Okt. Förhandlingarna mellan de 

under Stinnes ledning stående storindustriella och den 

fransk-belgiska ingeniörskommissionen angående 

skadeståndsleveransernas återupptagande ha icke ledt till 

något resultat. Stinnes förklarade att det var omöjligt att 

betala kolskatten både för besättningstiden hittills och den 

kommande tiden. Från kommissionens sida fasthåller man 

emellertid vid detta kraf. De industriella förklarade att 

arbetets återupptagande under sådana förhållanden var 

omöjligt. Ansvaret för den kommande arbetslösheten i 

Ruhrområdet måste falla på de allierade. Från 

kommissionens sida svarades att den verkliga anledningen 

till arbetslösheten vore de storindustriellas

hållning och de allierade komma icke att påtaga sig något 

ansvar för de kommande händelserna. 

Berlin den 23dje Okt. General v. Lossows trådlösa telegram 

till de olika riksvärnsformationerna betraktas i Berlin som 

tecken till att den stort anlagda nationella rörelsen, som är 

förgrenad öfver hela riket nu kommer till utbrott --- Den 

spanska militärrevolten började också med att general 

Primo de Rivera utsände ett trådlöst telegram till samtliga 

spanska garnisoner. von Lossows trådlösa telegram gick 

också till samtliga garnisoner.--- 

--- Medan alltså riksvärnschefen general von Seeckts 

arméorder understrykes i Bayern, sprides öfver hela landet 

von Lossows meddelanden. Berlintidningarna beskylla 

honom nu för öppet myteri och med största spänning 

motses morgondagen, då riksrådet i icke offentligt 

sammanträde skall taga ställning till den ytterst tillspetsade 

konflikten Berlin – München. Man väntar här med 

bestämdhet, att de tyska del-
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staternas majoritet kommer att ställa sig på riksregeringens 

sida och därigenom gifva densamma ett starkt moraliskt 

stöd. 

--- Från Hamburg telegraferas att strider ägt rum där i natt 

emellan kommunisterna och skyddspolisen. På flera ställen 

stormade kommunisterna polisstationer och lyckades i ett 

antal fall afväpna polisen. I daggryningen erhöll polisen 

dock förstärkningar. Under häftig eldstrid lyckades man 

klockan 8 i morse återeröfra de flesta polisstationerna. Ett 

flertal lifsmedelsbutiker ha plundrats. På förmiddagen 

pågår fortfarande skottväxlingenx). 

--- I Berlin noterades dollarn i dag till 40 milliarder mark. på 

kvällen nådde den ända upp till 70 milliarder. Stämningen 

bland Berlins befolkning är ytterst upphetsad på grund af 

brödbristen ---  Kvarnägarna vägra att lämna ut ett enda 

kilo mjöl mot pappersmark. Mjölpriset rätta sig efter 

spannmålspriset och dessa efter dollarn. Brödtillgången 

försämras genom att befolkningen af fruktan för brist 

x) sidan 26

uppköper så stora förråd som möjligt. Vorwärts kräfver 

därför återinförandet af brödransoneringen. 

--- Enligt telegram till Vossische Zeitung har 

Rheinrepubliken utropats äfven i Wiesbaden. Rådhuset och 

regeringsbyggnaden ha besatts af rheinska trupper. Det 

hela har försiggått utan blodsutgjutelse 

Paris den 23dje  (separatiströrelsen)  

--- Le Temps sysselsätter sig i en lång artikel nästan 

uteslutande med Tysklands revanschförberedelser och 

framhåller att sedan vapenstilleståndet alla tyska 

regeringar hyllat denna politik. Rheinländarna vilja, enligt 

Le Temps, icke längre vara redskap för dessa planer eller 

vara det öfriga Tysklands mjölkkor och de önska nu under 

trikoloren (!) få rätt att fritt bestämma sitt politiska öde. 

Vidare säger tidningen att antingen Rheinlandet regeras 

från München eller Berlin, så befinner det sig i händerna på 

militära ledare som förbereder krig mot Frankrike. 

Massor af telegram rörande eländet i 
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Tyskland resumeras den 23dje Oktober: 

--- Situationen har sedan i går ytterligare skärpts i både in- 

och utrikespolitiskt afseende. I Rheinlandet har visserligen 

separatiströrelsen lidit ett förödande nederlag i Aachen, där 

polisen och de rikstrogna medborgarna, särskilt de i Bayern 

så ringaktade socialdemokratiska arbetarna jagat 

högförrädarna ut ur staden och pryglat dem, samt bränt 

deras upprorsfana. På andra platser har rörelsen emellertid 

vunnit terräng. Separatisterna ha lyckats sätta sig fast i Trier 

och Wiesbaden – och med fransmännens hjälp – I Bonn och 

Mainz. Med den fullkomligt afväpnade befolkningen ha de 

väl rustade separatistskarorna haft ett lätt arbete. Öfverallt 

äro motaktioner i gång, särskilt från fackföreningarnas sida, 

men det är icke omöjligt att separatisterna skola lyckas 

bemäktiga sig vänstra Rheinstranden. Riksregeringen har 

gifvit stadsstyrelserna där instruk-

tioner att icke erkänna rörelsen utan stanna kvar i sina 

ämbeten för att förebygga större olyckor. 

Samtidigt tillspetsas de bayerska och sachsiska konflikterna 

samt den ekonomiska krisen i riket, och kommunisterna 

begagna sig af nödtillståndet för sin orosagitation, som i 

Hamburg burit blodiga frukter. (Polisen led under 

kravallerna en förlust af 14 döda och 80 sårade) sidan 22 

Berlin den 24de Okt. Som en bomb har underrättelsen om 

att Pfalz proklamerats som autonom stat slagit ner i Berlin. 

Då kretsdagen i dag sammanträdde i Speier tog presidenten 

för Rhenlandskommissionen, major Louis, ordet och 

uppläste en officiell förklaring, hvari meddelades att Pfalz 

på grund af det nuvarande tillståndet och läget i Bayern 

från och med i dag förklarat sig som autonom stat med en 

provisorisk regering. Denna autonoma stat förpliktar sig 

högtidligen gent emot den interallierade kommissionen att 

medar-
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beta i fråga om uppfyllandet af samtliga de förpliktelser, 

som äro nödvändiga för att betala skadeståndet samt för 

upprätthållandet af den för Frankrike nödiga säkerheten. 

Det skedda har funnit ett ytterst märkligt eko i 

Berlinpressen. Ehuru händelsen ännu är höljd i dunkel 

förefaller det tämligen märkligt att Vorwärts i dag ensam 

bland alla tidningar kunde meddela att man i Kaiserlautern 

vidtagit alla förberedelser för att inom tyska riket grunda 

Pfalzrepubliken – Beslutet har fattats emedan den 

rikstrogna republikanska befolkningens i Pfalz tålamod 

numera tagit slut inför Münchenpolitiken. På grund af 

denna politik har äfven den separatistiska faran tagit 

öfverhand, och den kan endast mötas därigenom att Pfalz 

konstituerar sig som en från Bayern frigjord fristat inom 

tyska riket. Utropandet af Pfalzrepubliken är ett skydd mot 

den reaktionära separationen och en 

akt af trohet mot riket. 

(sidan 20) Berlin den 24de Okt. Kommunistkuppen i 

Hamburg håller nu som bäst på att falla tillsamman. 

Samtidigt kan man konstatera, att det icke varit fråga blott 

om hungerkravaller utan om ett reguljärt politiskt 

kuppförsök. Hamburgpolisen har nämligen fastställt att den 

kommunistiska centralorganisationen i Berlin för ungefär 

åtta dagar sedan riktat en uppmaning till alla 

kommunistiska distriktsorganisationer att inom de 

närmaste dagarna genom sabotage mot järnvägstrafiken, 

upprifvande af rails och hindrande af lifsmedelstillförseln 

arbeta på situationens mognande 

Paris den 24de Okt. (separatiströrelsen) – 

--- Medan man i Paris och Bryssel hittills upprätthållit sträng 

officiell neutralitet synes nu ett omslag komma att äga rum. 

I händelse det skulle gå alldeles galet, är det knappast 

osannolikt att Rheinrepubliken kommer att mottaga aktiv 

hjälp från de allierade. Regeringstidningen
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Le Temps framhåller i afton, att Frankrike och Belgien 

såsom  Rheinrepublikens grannar icke kunna ställa sig 

likgiltiga till en anmodan om stöd. Sedan de kommunala 

myndigheterna från Berlin erhållit order att icke lyda, utan 

med alla medel motsätta sig separatisterna, anse de franska 

nationalisterna att de allierade öppet böra ställa sig på 

Rheinrepublikens sida. I ett fall har detta för öfrigt redan 

skett. Det tillskrifves uteslutande de belgiska truppernas 

intervention att separatisterna ännu residera om än icke 

dominera i Aachen. 

Echo de Paris skrifver däremot: För att trygga 

separatiströrelsens framgång behöfdes endast att Frankrike 

och Belgien utfärdade några order åt ockupations-

trupperna. Dessa order komma icke att utfärdas. Vi afvakta 

passivt experimentets utgång. Förefintligheten af en 

oberoende regering i Rheinlandet är ingalunda nödvändig 

för skadeståndspo-

litikens effektiva genomförande. Tvärtom skulle den faktiskt 

försvåra verkställandet af vårt program. Ett oberoende 

Rheinland skulle göra vårt tryck på Tyskland mindre 

effektivt och skulle äfven utan tvifvel förlora sitt värde som 

produktiv pant, ty vi skulle antagligen få efterskänka dess 

skadeståndsskuld. Återstår således trygghetsproblemetx). 

Det skulle otvifvelaktigt vara en stor fördel att mellan 

Frankrike och Preussen ha ett neutraliseradt och fredligt 

land. Härigenom skulle man reparera det stora misstag som 

Ludvig XVIII och Talleyrand begingo på Wienkongressen, då 

de öferlämnade Rheinprovinserna till Preussen. Men det 

skulle likväl erfordras att Rheinlandets oafhängighet hade 

sina rötter i innevånares egen önskan, hvilket för 

närvarande icke är fallet (Månne det? Nog vilja de bli kvitt 

preussarna, äfven om de önska att kvarstå i tyska riket) 

Berlin den 25te Okt. Från Aachen meddelas att polisen tidigt 

i  morse lyckades 

x) There is the rub – viktigare än skadeståndet
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intränga i regeringsbyggnaden. En del af den svaga 

separatistbesättningen hade sträckt upp händerna och ville 

ge sig, då belgiska soldater och gendarmer plötsligt 

skyndade till och drefvo ut den tyska polisen, som därvid 

besköts bakifrån så att några polismän sårades. 

Regeringsbyggnaden stannade i separatisternas våld. 

Afspärrningen ligger nu i händerna på det belgiska 

gendarmeriet, som misshandlar äfven fredliga trafikanter 

med gummibatonger. De belgiska ockupations-

myndigheterna ställa sig öppet på separatisternas sida. 

Essen den 24de Okt. Grufägarna ha i afton fattat det 

ödesdigra beslutet att från och med måndag (d.29de) stänga 

grufvorna i det rheinländsk-Westfaliska industriområdet 

och afskeda alla arbetare. Detta beslut är följden af de 

resultatlösa förhandlingarna i förrgår med fransk-belgiska 

ingenjörskommissionen. Från och med måndag hänvisas 

samtliga

grufarbetare i Ruhrområdet till arbetslöshetsunderstödx). 

Vid grufvorna bibehållas endast ett fåtal arbetare för att 

skydda anläggningarna. Man har icke förhandlat om 

huruvida de grufvor som arbeta för leveranser till Holland 

skola fortsätta driften. Man befarar i Ruhrområdet 

förhållanden af svåraste art. (sidan 17) På ett ställe ha 

kommunisterna slagit sönder gasrören i närheten af en 

järnvägsbro och tändt eld på den utströmmande gasen. 

Brandkåren hade här flera timmars hårdt arbete. 

Betecknande är att alla kommunistiska medlemmar i 

Hamburgs stads parlament ha flytt med undantag af två, 

hvilka häktats. 

Man räknar med att en half million grufarbetare komma att 

blifva arbetslösa vid grufvornas stängning i Ruhrområdet på 

måndagen. För nödhjälpsarbete kräfvas endast 50 000 

arbetare. 

Paris den 25te Okt. Le Temps förkla- 

x) Hvem skall betala detta?
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rar kategoriskt att hvarje diskussion om Tysklands 

betalningsförmåga bör börja med en ingående 

undersökning om den tyska kapitalflykten samt om medlen 

att kunna beslagtaga detta kapital som är placeradt i 

utlandet, för att utnyttja det för ordnandet af de tyska 

finanserna samt krigsskadeståndet. De personer som nu 

stänga sina verkstäder och afskeda grufarbetarna spekulera 

på en allmän omstörtning, som skulle hjälpa dem att rädda 

sina förtjänster. Det gäller nu att komma åt dessa äfven i 

England och Schweizx). Denna förklaring har af tidningen 

kursiverats. 

(Hvarför icke lägga beslag på Ruhrindustrien och försälja 

den till ett stort internationellt bolag?) 

London den 25te Okt. På en engelsk förfrågan angående 

möjligheten af amerikanskt deltagande i en konferens för 

att undersöka medlen att finna en lösning af skadestånds-

problemet 

x) Ryssland, Colombia, Mexiko, Tjeckoslovakiet, Danmark, 

Sverige.

har U.S.A utrikesminister Hughes ordagrant svarat: 

Förenta staternas regering är fullständigt villig att deltaga i 

en ekonomisk konferens, i hvilken alla europeiska allierade, 

i främsta rummet intresserade (chiefly concerned) i tyska 

skadeståndet, deltaga, i syfte att undersöka Tysklands 

betalningsförmåga (se ofvan) och en lämplig finansiell plan 

för att säkerställa planen. Som vilkor för sin medverkan 

understryker Amerika emellertid följande punkter: 

1) Förenta staterna har ingen åstundan att se Tyskland 

befriadt från sitt ansvar för kriget och från sina rättvisa 

skyldigheter. Det får icke finnas något skäl för intrycket att 

Londonkonferensen, om den sammankallas, skall hafva 

något dylikt syfte, eller att det tyska motståndet mot 

infriandet af förpliktelserna erhållit något stöd. Det bör vara 

tydligt, att för att uppnå de ifrågavarande syftena hänsyn 

måste tagas till Tysklands förmåga att betala och till den 

fundamentala förutsätt-
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ningar för Tysklands återupprättande, utan hvilket 

skadeståndsbetalning blir omöjlig. 

2) En dylik konferens bör ha rådgifvande karaktär – den bör 

icke ha till syfte att binda regeringarna, som naturligtvis 

skulle vara ovilliga att på förhand utan att åstadkomma 

lämpliga förslag från ett grundligt informeradt och opartiskt 

organ som söker lösa de svåra problemen objektivt (upon 

their merits) 

3) Förenta staternas regering har ständigt vidmakthållit den 

väsentliga skillnaden mellan frågorna om Tysklands 

förmåga att betala och om de lämpliga metoderna att 

trygga skadeståndsbetalningarna från Tyskland och frågan 

om de allierades betalning af sina skulder till Förenta 

staterna hvilka utgöra klara förpliktelser (om Uncle Sam 

vore gentleman skulle han stryka dessa skulder, så kunde 

de europeiska allierade visa tillmötesgående mot Tyskland 

– och hade han ej svikit sitt löfte att i förening med England 

garantera Frankrikes säkerhet, så

skulle detta ej vara så angeläget att, af fruktan för ett 

framtida revanschkrig slå Tyskland sönder och samman) 

sidan 33 

Paris den 25te Okt. Striden mellan Rheinlandsseparatisterna 

och anhängarna af riksenheten börjar öfverallt antaga en 

allt mer förbittrad karaktär. Sammanstötningar ha ägt rum i 

en stor mängd städer och ha kostat en massa människolif. 

Ockupationsmyndigheterna ha på flera platser bl.a. Aachen 

och i Duisburg, inskridit till förmån för separatisterna och 

afväpnat deras farligaste motståndare. Öfverallt äro 

separatisterna i färd med att reorganisera sig och göra sig 

redo till fortsatt kamp. 

London den 26te Okt. I ett tal i Sheffield yttrade lord Derby 

att Frankrikes inmarsch i Ruhrområdet för första gången 

bragt Tyskland att inse att det är slagetx) och det var också 

första gången makten i Tyskland innehades af en regering 

som är villig att betala. Han hoppades att Frank- 

x) till en slant?



Edvard Faustmans dagbok eller The memorial by Mr Dick nr 53.a 
 

31 32 
 

rike, sedan det skapats betalningsvilja hos Tyskland, icke 

skulle förstöra Tysklands möjligheter att betala. Nu vore 

tiden inne för franska regeringen att visa 

statsmannaklokhet och samarbeta med andra nationer för 

att lösa skadeståndsproblemet. 

Från Koblenz telegraferas den 26te Okt. att separatisterna 

utan blodsutgjutelse vid half 10-tiden i går afton satte sig i 

besittning af regeringsbyggnaden, rådhuset och posthuset. 

De allierades myndigheter ha häktat regeringspresidenten, 

emedan han låtit sätta regeringsbyggnaden i försvars-

tillstånd! 

Berlin den 26te Okt. I en tysknationell resolution heter det 

att ansvaret för folkets nöd och hunger i främsta rummet 

drabbar riksregeringen, hvars såväl inre som yttre politik 

lidit skeppsbrott. Man har inte ens kunnat skapa en stabil 

valuta och återigen ha bevis framkommit för att en 

regering, som stöder sig på socialdemokratien icke kan 

afhjälpa vare sig den politiska eller den ekonomiska nöden.

På grund häraf begär partiet i millioner tyskars namn att 

socialdemokraterna aflägsnas ur regeringen, samt att en ny 

regering bildas på nationell grundval. Tysklands befolkning 

fordrar att socialdemokraternas ständiga och odrägliga 

sabotage ändtligen upphör. (Dessutom fordras att ledarna 

af det socialdemokratiska partiet i Pfalz samt den sachsiska 

regeringen åtalas för högförräderi) 

Läs! ”Fransk-rysk telegramväxling 1917” – En fransk not af 

den 10de mars 1917, hvari franska regeringen tillerkände 

Ryssland ”full frihet vid fastställandet af sina gränser i 

väster” har kreerat stor uppståndelse bland tysksvenskarna, 

hvarför franska legationen i Stockholm funnit sig föranlåten 

förklara att noten naturligtvis endast rörde gränserna 

mellan Ryssland och fiendeländerna, icke om gränsen 

mellan Ryssland och en stat, med hvilken det icke låg i krig. 

Så klar som denna text än i sig själf synes vara, tror sig fran-
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ska legationen, för att göra slut på förtalet, böra meddela 

ett telegram af den 24de Febr. 1917 hvari läses att ”medan 

vi (ryssar) lämna England och Frankrike full frihet att 

fastställa Tysklands västra gräns, räkna vi på att våra 

allierade lämna oss samma frihet vid fastställandet af vår 

gräns mot Tyskland och Österrike-Ungern” – så förefaller 

det sig med den saken – Det är bra emellanåt att stympa 

citaten om man vill bevisa någonting lögnaktigt. (sidan 30) 

Paris den 30de Okt. Franska regeringen har under gårdagen 

gifvit ambassadören i London instruktion att meddela 

Foreign Office, att Frankrike accepterar det andra af de 

förslag Washington gjort i svaret på engelska regeringens 

hemställan af den 12te Okt.  (se sidan 29) 

Det första – om en interallierad konferens – afböjes, men 

Frankrike, liksom förut Belgien accepterar en 

expertkommission utsedd af skadeståndskommissionen, för 

undersökning af Tysklands betalningsförmåga under vilkor 

att Amerika deltar

och att experterna blott ge råd som icke binda 

regeringarna. Baldwins patetiska vädjan till Poincaré i 

gårdagstalet hade Poincaré sålunda förekommit, men med 

kännedom om Le Temps initierade ställning kan det 

förmodas att dess kategoriska fordran, att undersökningen 

inledes med räfst rörande den tyska kapitalflykten, 

representerar franska regeringens taktik, då den accepterar 

expertkommittén. sidan 39 

Frankfurt am Main den 26te Okt. von Kahr meddelar i en 

förklaring, att han vägrar underhandla med den nuvarande 

riksregeringen. Denna förklaring, som utsändts officiellt, 

gör slut på alla förväntningar om ett snart samförstånd 

mellan riket och Bayern. 

Bayerska regeringen har inledt högförräderiprocess mot 

Hoffman med anledning af kuppförsöken i Pfalz. Hoffman 

kan så tillvida taga saken lätt, som regeringen icke har 

några maktmedel till att försäkra sig om hans person, så 

länge han uppehåller sig i Pfalz.
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Läs! Berlin den 26te Okt. --- Cirka 20 pappersfabriker 

framställa papper till sedlar och utom rikstryckerierna 

arbeta 72 privata tryckerier dag och natt för att trycka 

sedlar och dock förslår sedelmängden icke. I dag har 

tryckerierna levererat flera hundra tusen billioner, 

däribland för första gången 500 billionmarksedlar --- (Det 

måste kosta åtskilligt med pengar att hålla 20 pappersbruk  

och 92 tryckerier – utom statens – igång för att trycka 

värdelösa papperslappar, lämpliga till toalettpapper) sid 55 

Paris den 27de Okt. Från Maintz telegraferas att den 

Rheinländska regeringen konstituerats med Matthes som 

president och Matzen som utrikesminister --- 

--- Den rheinländska republiken har för afsikt att emittera 

en milliard af ett nytt mynt inom latinska myntunionens 

ram. Myntenheten skulle bli francen garanterad genom 

jordegendom och inteckning i de rheinländska järnvägarna. 

Essen den 20de Okt.  Essen var i dag skåde-

platsen för blodiga sammanstötningar mellan arbetarna vid 

Kruppverken och polisen. Arbetarna äro oerhördt 

upphetsade på grund af den ytterligare ökade dyrtiden --- 

Polisen bombarderades af arbetarna med stenar och kol 

och måste till nödvärn göra bruk af sina skjutvapen hvarvid 

två arbetare och en kvinna dödades och 19 sårades. sid 40 

Läs! Koblenz den 26te Okt. Ordföranden i Rheinlands-

kommissionen, Tirand, har i dag förklarat för de tyska 

tjänstemännen att separatisternas regering skall erkännas, 

då den faktiskt är i besittning av makten. Rheinlands-

kommissionen fordrar att de tyska tjänstemännen 

fortfarande upprätthålla sina befattningar. 

Berlin den 27de Okt. Riksregeringen börjar visa tänderna. 

Spänningen mellan Berlin, Dresden och München har 

ständigt ökats och kommer nu genom de åtgärder, som 

riksregeringen i dag företagit, att ryckas i allra farligaste 

närhet af bristningsgränsen. Rikskanslern har nämligen i 

dag uppmanat
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sachsiska ministerpresidenten, doktor Zeigner, att förmå 

sachsiska regeringen att afgå. Denna uppmaning motiveras 

med att riksregeringen icke längre kan erkänna sachsiska 

regeringen som en författningsenlig regering sedan 

kommunistiska regeringsmedlemmar varit upphofsmän till 

flygblad hvilken uppmanat till beväpnadt motstånd mot 

riksmyndigheterna och riksvärnet. Riksregeringens beslut 

har i dag öfverlämnats till sachsiska sändebudet i Berlin. 

Sachsiska regeringens svar förväntas under loppet af 

söndagen (d.28de) Om Sachsens svar kommer att bli 

afvisande, kommer särskildt rikskommisarie att förordnas 

för Sachsen 

Riksregeringen har i samma andetag vändt sig mot Bayern. 

Rikskansler Stresemann har nämligen i dag i riksregeringens 

namn och stödjande sig på det beslut som fattades på sista 

ministerpresidentkonferensen uppmanat bayerska 

regeringen att med allra snaraste återställa den 

författningsenliga befäls-

myndigheten inom riksvärnets bayerska del. 

I Sachsens socialdemokratiska organ har gång på gång varit 

synligt ett långt upprop – (diverse) --- som utmynnar i en 

uppmaning till Tysklands arbetare att förhindra, att 

Sachsen, som alltid varit arbetarrörelsens stolthet, blir 

reaktionens försökskanin 

--- Från München ingår sent på natten till söndagen 

underrättelser, att riksregeringens not till bayerska 

regeringen skall vara betydligt skarpare till sitt innehåll än 

hvad som framgår af den officiella redogörelsen. Den hotar 

med bestämda åtgärder om icke ett författningsenligt 

tillstånd med det snaraste införes. Läget betraktas därför 

som synnerligen allvarligt. 

--- Ett särskildt kapitel i von Kahrs era i Bayern utgör hans 

strid mot judar och ockrare. På grund af en af honom 

utfärdad förordning har i dag ett större antal galiziska judar, 

ungefär 40 familjer på omkring 200 medlemmar utvisats ur 

München. De måste ha lämnat Bayern inom
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månadens slut. Det framhålles att de flesta utvisade på sin 

tid kommo till München fullkomligt utblottade, men genom 

allehanda affärer, ofta tangerande laglighetens gräns, 

därstädes förmått skapa en förmögenhet. Dessa första 

utvisningar komma att  följas af åtskilliga andra, tills hela 

Bayern rensats från alla tvifvelaktiga element. Man uppger i 

detta sammanhang att dödsstraffet i fråga om 

ockerliknande brott åter skall tillämpas och härvid skall 

hängning tillämpas (det blefve en ny digerdöd för Mikaels 

folk) 

(sidan 34) Från Rom telegraferas, att Mussolini ställer sig 

mycket skeptisk inför den kommande konferensen. Man 

häfdar att det är alldeles omöjligt att nu fastslå hvad 

Tyskland kan betala under kommande år. Icke häller 

Frankrike hyser stor tilltro till expertkommissionens arbete, 

men man går in på dess tillsättande för att lugna den 

offentliga meningen i England och Amerika. Man resonerar 

som så, att Frankrike ju

eventuellt icke behöfver rätta sig efter kommitténs 

framställning (den är nämligen endast rådgifvande). Och 

medan man förhandlar går tiden och Rheinrepubliken får 

tillfälle att visa om den är lifsduglig eller icke. 

(sidan 36) De hungrande arbetarna i en skara på 5000 á 

6000 man stormade och efter två timmars strid med 

polisen besatte Kruppverkens fabriksbyggnader där de 

förskansade sig. De neka att lämna byggnaderna innan 

tillräckligt arbete tillförsäkrats dem. De framhålla, att Krupp 

mycket väl är i stånd att fortsätta arbetet om han vill 

(Den till 15 års fängelse dömde Krupp von Bohlen kom (på 

permission) från fängelset just som oroligheterna voro som 

värstx)), Striden kostade sju personer lifvet. 

I många städer i Ruhr är befolkningen gripen af skräck inför 

insikten till lockout, som storindustrien proklamerar om 

måndag och som kommer att beröfva arbetarna den sista 

möjligheten att kunna uppehålla lifvet. I Düsseldorf har i 

dag förklarats 

x) undras hur han kände sig?)
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generalstreik. 

Madrid den 27de Okt. Ett stort antal kommunala ämbets- 

och tjänstemän från borgmästare och neråt, ha arresterats 

för dålig ämbetsförvaltning. Flera af dem begingo själfmord, 

däribland en intendent vid Madrids poliskår, som sköt sig 

då man kom för att häkta honom. 

Berlin den 29de Okt. De senaste dagarnas inrikespolitiska 

spänning öfverträffas vida af den spänning söndagens 

händelser framkallat med anledning af riksregeringens 

senaste åtgärder mot Bayern och Sachsen. I Bayern anser 

man att rikskanslerns fordran rörande befälsmyndighetens 

återställande i Bayerska riksvärnet ytterligare skärpt det 

spända läget mellan Berlin och München --- 

I Sachsen ha händelserna utspelats i snabbare tempo. --- 

Sachsiska regeringen har förklarat att den på det 

bestämdaste afböjer rikskanslerns anmodan att afgå. 

Någon politisk anledning härtill föreligger icke och lika litet 

är rikskanslerns

fordran rättsligt motiverad enligt riksförfattningen. Endast 

sachsiska landtdagen är kompetent att afsätta sachsiska 

regeringen att kvarstå. Den kommer omedelbart att 

förelägga landtdagen frågan till afgörande – 

--- Med anledning af detta afböjande svar har beslut i dag 

fattats om tillsättande af en rikskommissarie för Sachsen --- 

---  Rikspresidenten har vidare omedelbart utfärdat en 

förordning som befullmäktigar honom att afsätta sachsiska 

regeringen och äfven eventuellt andra sachsiska 

myndigheter samt dessutom ger honom befogenhet att 

vidtaga andra åtgärder som kunna anses vara af behofvet 

påkallade. 

Inom politiska kretsar här anses att de socialdemokratiska 

medlemmarna af riksregeringen komma att utträda ur 

kabinettet. Deras utträde kommer då automatiskt att göra 

slut på den nuvarande riksregeringens fullmakter och fram-
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kalla en ny regeringskris. Man kan befara att denna 

knappast kan lösas på parlamentarisk väg. 

Kommunisterna i Sachsen planera med anledning af det 

inträffade generalstreik och kräfva de kommunistiska 

ministrarnas stöd nästa sida 

Paris den 28de Okt. I ett tal i Sampizny i dag förklarade 

Poincaré rörande expertkommittén, att den kan undersöka 

Tysklands betalningsförmåga för ögonblicket och framlägga 

en detaljerad skadeståndsplan. Frankrike kommer 

emellertid icke att gå med på någon reduktion af 

Londonschemat af den 5te Maj 1921, Hvilket som bekant 

slutar på 132 milliarder hvaraf 80 milliarder i bons utan 

förfallodag. Dessa sistnämnda ha Frankrike velat utbyta 

mot skulderna till de allierade, men då dessa icke vilja gå 

med härpå talar Poincaré icke vidare om den saken. Den 

stora konferensen Baldwin föreslagit vägrar Frankrike gå 

med på. Den skulle endast resultera i långa och onyttiga tal

om Baldwin icke tänkt inbjuda Tyskland till konferensen, 

bör expertkommittén, i hvilken Amerika kan utse en expert, 

bli de båda regeringarnas gemensamma platform. 

(förra sidan) I ett flygblad, utsändt af den förbjudna 

kommunistiska Volkszeitung läses: 

”General Müller förbjuder möten, förbjuder arbetarnas 

press, förbjuder arbetarnas kongresser. I sitt 

storhetsvansinne anser han sig också kunna förbjuda de 

proletära försvarsbataljonerna och revolutionen. Däremot 

beväpnar hett Müller fascisterna liksom det svarta 

riksvärnet mot de svältande massorna. Välan, blodtörstiga 

koppel. I viljen kampen och I skolen också få den. De 

undernärda arbetarna, obeväpnade men rustade med det 

vildaste raseri, resa sig till kamp. 

”Äfven noten till Bayern ett ultimatum” Berlin den 28de Okt. 

Enligt ett meddelande från München förljudes
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där, att den not riksregeringen riktat till bayerska 

regeringen är åtskilligt skarpare än hvad som framgår af det 

offentliggjorda meddelandet. Den lär hota med bestämda 

åtgärder, i händelse de författningsenliga förhållandena 

icke med det snaraste återupprättas. De bayerska 

maktägarnas upphetsade kampstämning mot Berlin har 

därigenom ytterligare stigit åtskilliga grader och situationen 

betecknas som utomordentligt allvarlig. Det Hitlerska 

kampförbundet och Rossbachmännen samlades i dag med 

generalstatskommissionärens gillande för första gången på 

en lång tid till gemensamma öfverläggningar. Hitler 

inspekterade trupperna från sin bil. Ett rykte gör gällande, 

att kampförbunden förbereda en aktion till första veckan i 

November. 

”Samvetsömma” – I den nya automobillagen föreskrifves 

bland annat att körkort skall vara försedt med 

innehafvarens fotografi. Nu ha emellertid två 

yrkeschaufförer i Göteborg i skrifvelse till Kongl. m:t

anmält sig af religiösa betänkligheter förhindrade att 

efterkomma denna bestämmelse. Vårt samvete och vår tro 

förbjuda oss, heter det i skrifvelsen, att uppenbart bryta 

mot bud gifna i Guds lag. Då ett af hans bud förbjuder 

bilder och liknelser af det som tillhör Guds skapelse – se 2 

Mosebok 20: 4-6 och 5 Mose bok 4: 15-18- anse vi oss ur 

stånd att med godt samvete och sedlig tro utöfva vårt yrke 

som chaufförer. För att ytterligare motivera denna vår 

hjärtesak vilja vi hänvisa till ----(en hel rad bibelcitat) 

(trefligt för målare, bildhuggare – och fotografer om alla 

vore lika samvetsömma) 

Som det i Mosebok 2 stipuleras att man ej får göra sig 

något beläte, måla ryssarna sina ikoner på trä eller duk. 

Tsar Peters och andra rackargubbars statyer ha de dock lite 

hvarstans.) 

Delhi den 28de Okt. Maharadjan af Mysore har i sitt land 

infört en konstitution enligt samma grunddrag som 

konstitutionen i britiska Indien. Bland reformerna märkas 

skapandet af en
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lagstiftande församling och ett öfverhus. Den nuvarande 

valmanskåren fyrdubblas och kvinlig rösträtt införes (Detta i 

Indien, hvarest man för icke så värst länge sen brände sina 

änkor, hvilken tilltalande religiösa ceremoni engelsmännen, 

trots ihärdigt  mångårigt arbete ännu ej helt och hållet 

lyckats utrota. 

”Protestantisk kätteriförföljelse?” Pastor J. Gondret vid 

Ersta diakonianstalt skall, enligt hvad han meddelat till 

pressen, bli nödsakad att afgå från sin befattning där på 

grund af ”klagomål mot honom för katolska tendenser”. 

Han hade nämligen besökt katolska kyrkan på söder och 

därvid knäböjt under en mässa(!) Därtill hade han som sin 

mening vid något tillfälle uttalat att Gustaf II Adolf ”kanske 

inte var så omänskligt stor, som diverse historieskrifvare 

envisats att göra honom”. Efter detta måste han bort. En af 

pastor Gondret omtalad men icke namngifven 

regeringsledamot skall ha dekreterat, att ”den som för 

förklenande tal om hjältekonungen

omöjligen kan tolereras som präst”  nästa sida 

”Medan striden står het om Holbergs Jeppe på berget har 

den danska författaren och förbudsvännen Harald 

Bergstedt skrifvit om den hedersmannen med afsikt att 

använda honom i agitationssyfte. Första akten af Holbergs 

komedi har befunnits god nog som den är men sedan --- 

När Jeppe vaknar ur sitt rus låter hr Bergstedt honom ångra 

sitt förflutna, egga traktens befolkning till kamp mot 

fylleriet och bilda en nykterhetsförening. Till slut blir Jakob 

Skomakares krog nedvoterad. Baronen, som är ledare för 

”Föreningen för nykterhet utan förbud”, lider nederlag i 

striden mot förbudspartiet. 

Hufvudrollen i detta sceniska mästerverk, hvilket skall på 

turné Danmark rundt skall spelas af den kände 

förbudsmannen Larsen-Ledet och förresten skall herr 

Bergstedt själf spela med. 

(Med detta lysande danska exempel för ögonen bör det gå i 

ett nafs för Saxon att göra om Bellman till förbudsman) 
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(förra sidan) Pastor Schröderheim som, då han för ett par år 

sedan vikarierade i Hedvig Eleonora därstädes lät inrätta ett 

särskilt dopaltare med krucifix, har råkat i klistret för detta i 

en rättseende luterian hemska dåd. För att klara opp den 

viktiga saken begär nu pastorn att bli åtalad, samtidigt som 

han öppet och ärligt förklarar att han hyser mycket stora 

sympatier för den katolska kyrkan, till hvilken svenska 

folket under 500 år bekänt sig och som är den enda kyrka 

som orubbligt fasthåller vid sin gamla tro. Men samtidigt 

förklarar han lika energiskt att han icke är katolik och att 

han när som hällst är beredd att försvara sin ståndpunkt 

och visa att anklagelserna äro obefogade. 

Berlin den 29de Okt. Händelserna i Sachsen utvecklas hastigt 

och situationen där som i riket i dess helhet förvärras för 

hvar stund. Den nyutnämnda rikskommissarien Heinze 

synes tillsammans med militärbefälhafvaren general Müller

ämna upprätta fullständig diktatur i Sachsen, hvars 

landtdag förbjudits att sammanträda och blifvit kränkt 

genom att dess kommunistiska medlemmar häktats. 

Samtidigt utvecklas en svår kris inom rikskoalitionen , där 

socialdemokraterna skarpt ogilla regeringens åtgärder som 

anses förhastade och onödiga. Om ej de socialdemokratiska 

ministrarna lämna riksregeringen torde partiet sprängas. 

--- Upphetsningen i Sachsen är oerhörd. Också inom det 

socialdemokratiska partiet står barometern på storm. Om 

socialdemokraterna icke utträda ur det Stresemannska 

kabinettet, spränges partiet. Tidningar af alla partifärger 

äro eniga om att afgörandets timme kommit. Vorwärts 

protesterar allvarligt mot riksregeringens tillvägagångssätt. 

På grund af kommunisternas trolösa hållning stod 

koalitionen i Sachsen omedelbart inför sitt 

sammanstörtande, kan dess tillvägagångssätt icke politiskt 

sedt betecknas som ändamålsenligt. Genom sitt ultimatum
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har regeringen återuppväckt solidaritetskänslan mellan de 

två sachsiska regeringspartierna som förut icke längre 

existerade och bragt socialdemokratien som regeringsparti i 

den allra svåraste ställning. Denna verkan är så uppenbar 

att man måste fråga sig, huruvida den icke från ett visst håll 

varit förutsedd och utförts med öfverläggning. Omfånget af 

den fara som nu uppstått kan ej öfverblickasx) 

Berlin den 29de Okt. Enligt telegram från Köln har 

Stinnesgruppens förhandlingar med fransmännen afslutats. 

De tyska industrirepresentanterna ha åtagit sig betalningen 

af kolskatten. Därvid har lämnats den försäkran att 

kolskatten behöfver betalas endast därest det visar sig att 

industrien därvid verkligen kan existeraxx). (hur skall detta 

kontrolleras? – jämför uppgörelsen emellan Fuseman and 

Ostboy af the renowned firm Fuseman & Ostboy, Carlswick. 

”Why money should be so precious to an ass too dull and 

mean to exchange it for any other satisfaction, is strange; 

but there 

x) nästa sida  xx) sidan 7

is no animal so sure to get laden with it, as the ass who sees 

nothing written on the face of the earth and sky but the 

three letters L.S.D. – not luxury, sensuality, dissolutions 

which they often stand for, but the three letters. Your 

contrasted fox is seldom comparable to your concentrated 

ass in moneylending” (vide mr. Ostboy) (Dickens) 

”Rheinregeringen låter höra af sig – hälsar världen och 

lofvar betala skadestånd” 

Paris den 30de Okt. Från Wiesbaden meddelas att den 

provisoriska regeringen utsändt ett budskap till världens 

nationer med broderlig hälsning. I budskapet uttalar den 

provisoriska regeringen sin dom öfver Preussen som satt i 

gång världskriget. Slutligen förklara sig separatisterna redo 

att öfvertaga en del af skadeståndet.  nästa sida 

Separatisterna ha den 29de dennes utropat Rheinrepubliken 

i Worms 

Dresden den 29de Okt. De sachsiska ministrarna erhöllo i 

middags hvar och en en personlig skrifvelse från den ny-
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utnämnda rikskommissarien Heinze , hvari deras 

afskedande meddelades. Konflikten har sedermera under 

dagen fått ett öfverraskande  förlopp. Kl. 4 i eftermiddag 

besatte riksvärnstrupperna samtliga regeringsbyggnader i 

Dresden (under musik!). Under tiden hade soldaterna fört 

fram maskingevär och sedan samtliga kommunistiska 

medlemmar af regeringen bortförts, besattes sachsiska 

landtdagen af ett annat kompani riksvärnssoldater. Äfven 

här uppställdes maskingevär, och under ledning af tre 

tysknationella landtdagsmedlemmar började en afdelning 

af riksvärnet att genomsöka byggnaden där ingen tilläts 

stanna kvar. Den officer som ledde expeditionen 

förklarade: Jag handlar på uppdrag af riksvärns-

kommendanten och riksregeringenx) (förra sidan) Berlin den 

31sta Okt. Enligt tidningarna föreligger bevis för att de 

separatistiska ledarna till stor del äro förut straffade 

förbrytare. Beträffande sex af de separatistiska 

kommissarierna meddelas utdrag ur straffregistren hvilka 

visa, att de 

x) sidan 57

flera gånger varit straffade för olikartade kriminella 

förbrytelser (? – finns det öfver hufvud taget förbrytare 

inom Mikaels folk? – läs fru Ida Borg-Eeds uttalande – i mitt 

lilla häfte ”Deutschland über alles) 

Berlin den 30de Okt. Från Ruhrområdet telegraferas, att 

man har alla skäl antaga, att de politiska fångarna med det 

snaraste komma att återfå friheten. Utom Kruppdirektoriet 

komma till en början äfven andra ledande personligheter i 

fråga. Senare torde ämbetsmän, alltså borgmästare och 

andra att frigifvas. 

Läs! London den 10de Okt. Efter att ha ajournerat gårdagens 

öfverläggningar om skadeståndsfrågans hänskjutande till en 

sakkunnighetskommitté, sammanträdde kabinettet ånyo i 

förmiddags och beslöt därvid att godtaga franska 

regeringens samtycke till den planerade utredningen af 

Tysklands betalningsförmåga --- 

--- Den motvilja som den engelska opinionen på sistone 

hyst mot skadeståndskommissionen, till hvilken ex-
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pertutskottet skulle stå i ett förhållande af rådgivande 

kommitté , har hufvudsakligen varit påverkad af att 

kommissionen domineras af Frankrike. Förhoppningen är 

emellertid, att Amerikas medverkan vid utredningen skall 

återställa den nödiga jämvikten, hvarjämte bakom den 

engelska hållningen skymtar de bestämda och uttryckliga 

dragen af en samlad opinion, omfattande hela britiska 

imperiet personifierad i general Smuts. Säkert är att detta 

nya läge icke bör underskattas. Kort sagdt betraktas dagens 

kabinettsbeslut som inledningen till en ny era i 

skadeståndsfrågans långa och tålamodsprövande historia 

och den afgörande vändpunkten till ett bättre tillstånd 

(sidan 35) ”Billig makulatur” – För en krona får man i dag – 

den 30de Oktober – i Berlin den vackra summan af 

14.600.000.000 mark. Om detta belopp kunde erhållas i  

markssedlar skulle det bli en vikt af 7 300 ton (100 

enmarkssedlar väga 50 gram). Detta lastade på 730 st. 

järnvägsvagnar på hvardera

10 ton motsvarande en längd af ca 7 km. 

Berlin den 30de Okt. Från god källa meddelas att 

Stresemann i syfte att bidraga till koalitionens 

upprätthållande verkligen lär vara sinnad att omsider 

använda en stark hand gentemot den revolterande 

sydtyska staten (Bayern). Det anses icke uteslutet att 

rikskanslern kommer att ställa en direkt fråga till Bayern, 

huruvida landet ämnar hålla rikets författning. Om så icke 

sker ämnar riksregeringen betrakta Bayern såsom stående 

utanför riket och handla i öfverensstämmelse därmed. I 

första hand kommer icke aflöningarna till bayerska 

riksvärnet att utbetalas 

--- Sachsen har fått ny, rent socialdemokratisk (sål. fria från 

de kommunistiska lössen) regering – Koalitionen räddad? 

Berlin den 30de Okt. Sent i afton har en ny regering under 

socialdemokratisk ledning bildats i Sachsen. Därmed torde 

möjlighet finnas att socialdemokraterna kvarstå i 

rikskabinettet, hvilket ti-
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digare på aftonen ansågs uteslutet. 

(sidan 53) Riksvärnets uppträdandande i Dresden då det 

under klingande spel körde ut de sachsiska ministrarna på 

gatan, stämplar Vorwärts som en militär skandal. Tidningen 

påminner om Zabernaffären för tio år sedan och 

Fehrenbachs oförglömliga tal i riksdagen af denna 

anledning då han bland annat yttrade: 

”Också militären är underställd lag och rätt. Skulle vi få 

upplefva ett tillstånd som ställde militären öfver lagen och 

prisgåfve civilbefolkningen åt militärens godtyckex), då mina 

herrar, finis Germania. Vorwärts anser dessa ord nästan 

profetiska och säger, att i går firade man i Dresden finis 

Germania med militärmusik. (bra) 

(sidan 51) I dag 30de Okt. väntar man att en liknande 

öferenskommelse skall afslutas med Krupp, Klockner, 

Vögler och de öfriga industriägarna, så att öfver 90 procent 

af Ruhrs industri kommer i gång på de af de 

x) Hur var det i Preussen före kriget – slutade också med 

finis Germania

allierade uppställda vilkoren 

Tysklands storindustriidkare försökte att genom 

igångsättande af lockouten göra ställningen ohållbar för de 

allierade. Då kommunismen emellertid grep omkring sig 

och arbetarna började besätta fabrikerna ansågo de det 

med sin fördel förenligt att uppfylla de kraf, som de för icke 

länge sedan förklarade omöjliga. Med hjälp af de 

öfverenskommelser som nu ingåtts hoppas man på bägge 

sidor kunna hindra en katastrofal utveckling --- Krupp går in 

på att betala kolskatten och till de allierade leverera 20 

procent af sin koksproduktion oafsedt om han erhåller 

godtgörelse af tyska riket eller ej. (Dessutom har han hos de 

allierade deponerat några millioner som garanti för att han 

inte skall skoja) 

Berlin den 31sta Okt. Kommunisternas hotelser imponerade 

ej” – Enligt hvad Vorwärts meddelar har en ultimativt 

framlagd fordran från kommunistiska partiet att före 

klockan 6 tisdag eftermiddag erhålla svar på frågan 

huruvida det social-
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demokratiska partiet är redo att omedelbart bilda en 

enhetsfront med kommunisterna, afvisats af den 

socialdemokratiska partistyrelsen 

--- Enligt hvad tidningarna meddela ha centern och 

demokraterna i går haft fraktionssammanträden, vid hvilka 

båda klart gåfvo uttryck åt önskan att upprätthålla den 

stora koalitionen. 

Demokratiska fraktionen beslöt enligt Berliner Tageblatt, 

att sända en deputation till rikskanslern för att uppmana 

honom att häfda rikets auktoritet gentemot Bayern.  nästa 

sida 

Paris den 31sta Okt. Agence Havas tror sig veta att 

Storbritaniens regering gifvit sina ambassadörer i Paris och 

Bryssel instruktioner att meddela franska och belgiska 

regeringarna att britiska regeringen icke erkänner den 

provisoriska rheinländska regeringens laglighet. 

Storbritanien komma att motsätta sig en separatistisk 

resning inom den britiska zonen (Eng-

land fruktar väl att skadeståndet riskeras om Tyskland 

sönderfaller) sid 62 

(f. sidan) Berlin den 31sta Okt. Bayern har numera definitivt 

meddelat riksregeringen att man icke kan gå med på någon 

ändring i fråga om öfverbefälet öfver bayerska 

riksvärnsdivisionen. 

Svaret är kort och visar och visar att Bayern icke ämnar 

gifva efter i någon punkt. 

--- Öfriga underrättelser från Bayern verka just icke heller 

lugnande --- 

--- Sedan mer än åtta dagar tillbaka kan man enligt officiella 

underrättelser, som föreligga i afton konstatera en 

fullständig uppmarsch af de högerradikala kamporgan-

isationerna längs den bayersk-thüriska  gränsen. Hitler och 

Erhardtorganisationernas stormtrupper ha nu 

koncentrerats där, utrustade med en mängd vapen, såsom 

infanterigevär, maskingevär, kanoner och minkastare. 

Vidare har man observerat flygmaskiner med hakkors. 

Antalet trupper kan icke uppgifvas,
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men de tilltaga för hvarje dag. 

Enligt föreliggande underrättelser är det tydligt att den 

nyligen från riksfängelset i Leipzig flydda kaptenen Erhardt 

vistas i Koburg och har öfverbefälet öfver 

kamporganisationerna. Hans planer skola gå ut på att göra 

en framstöt genom Thüringen med Berlin som mål. 

Thüringen kan knappast uträtta något mot de till tänderna 

beväpnade skarorna, hvarför man vändt sig till 

riksregeringen med begäran om att erhålla riksvärn till 

förstärkning, 

Om de sachsiska kommunisterna, se sid 88 

”Den socialdemokratiska finansministern Thorsons ord, att 

”arbetarklassens största svaghet är, att den icke vet hur 

föga den vet i ekonomiska ting”, äro af det slag som på 

grund af pregnans och sanningsstyrka blifva klassiska – 

(En annan stor svaghet hos arbetsklassen är dess förakt för 

tankearbetet 

- ”Tankearbete, att sitta och läsa å skrifva, va ä de för 

strunt!”

(sidan 60) I den britiska noten påpekas de juridiska 

konsekvenserna af att från Tyskland afsöndras en provins, 

som icke undertecknat fredsfördraget och följaktligen icke 

underskrifvit tyska rikets förbindelser (Mr Dick gissade 

således rätt – Den eventuella Rheinrepubliken säger sig ju 

dock vara villig att åtaga sig sin del af skadeståndet) sidan 

69 

Poincarés svar kommer sannolikt rörande 

separatiströrelsen att förklara att Frankrike och Belgien icke 

kunna påtaga sig något ansvar, utan öfverlämna åt 

befolkningen att handla efter fri vilja (dock säkerligen 

påverkade från franskt-belgiskt håll?) 

Läs! Berlin den 31sta Okt. Mot en stor minoritet antogs de 

socialdemokratiska funktionärernas yrkande på 

rikspresidenten Ebers omedelbara uteslutning ur det 

socialdemokratiska partiet. 

Läs! I en artikel: ”Franska synpunkter” skrifver Erik Sjöstedt 

bland annat: -
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--- (Poincarés vilkor för att gå med på en internationell 

konferens:) --- Hvarje diskussion eller underhandling afsedd 

att uppskatta Tysklands betalningskapacitet eller att 

förbättra densamma, måste börja med en ingående 

undersökning af de medel som tyskarna användt flyktade 

kapital, samt ett rationellt efterforskande af de mått och 

steg som böra tagas såväl i Tyskland, som i de länder där de 

tyska kapitalisterna funnit medbrottslingar. Dessa mått och 

steg böra återbörda kapitalen till fosterlandet för att 

användas till skadeståndsersättningen samt till 

upprensandet af Tysklands finanser. 

--- Enligt den franska tesen bär Frankrike intet ansvar för 

Tysklands iråkade nödläge, utan skulden faller på Tyskland 

själft, i främsta rummet på dess hänsynslösa 

industrimagnater och kapitalister, hvilka dolt sina 

rikedomar i utlandet

och kastatTyskland in i dess vansinniga sedelutgifnings-

politik i medveten afsikt att göra landet insolvent, hvilken 

själfmordspolitik som bekant ledt till rikets förestående 

upplösning och till misär inom de breda folklagren. 

Frankrike beklagar djupt den tyska medelklassens nödläge, 

men detta har icke kunnat uppkomma genom de obetydliga 

afbetalningar, som Frankrike lyckats pressa ur Tyskland en 

bråkdel af hvad nämnda kapitalister satt i säkerhet. 

--- (Det passiva motståndet torde ha kostat Tyskland 15 -16 

milliarder motsvarande flera års skadeståndsafbetalningar) 

--- 

--- För fransk åskådning framstår således Tyskland som den 

bedräglige gäldenären, hvilken satt det mesta möjliga af 

sina tillgångar i säkerhet i utlandet. Och Poincaré fordrar en 

ingående undersökning af förhållandena. Man kommer då 

att få se, hurusom tyska skatteverket, tyska



Edvard Faustmans dagbok eller The memorial by Mr Dick nr 53.a 
 

65 66 
 

arbetare och en stor del aktionärer i tyska bolag blifvit 

metodiskt bestulna genom de manövrer, som i dag 

omöjliggöra skadeståndsbetalningen. Man får se, hurusom 

många tyska industrier uppgifna såsom blomstrande blifvit 

tömda på sina resurser just af de män som dirigerat dem. 

Världen har aldrig skådat ett så gigantiskt bedrägeri. 

--- Fransmännens bitterhet går på intet vis ut öfver tyska 

folket, för hvilket de snarare hysa medkänsla såsom 

varande offer, dels för sina styrandes häpnadsväckande 

oförnuft, men framför allt för de egoistiska 

industrimagnater, hvilka missbrukat sin kapitalistiska 

maktställning på ett sätt som världen aldrig skådat – 

--- Fienden hade med exempellös hänsynslöshet förhärjat 

hela Nordfrankrike. Därefter förskotterar Frankrike själft ett 

hundratal milliarder till de ödelagda provinsernas 

återuppbyggande och så ser det huru ödeläggaren 

systematiskt undandrager sig sina betalningsskyldigheter --- 

(brax)) 

x) sidan 69

Berlin den 1sta November. Marken har i dag fallit till 

omkring hälften af det värde den hade i går (då man fick en 

milliard för sex öre, det vill säga på en höft räknandes en 

million för en kaffeböna). Därmed är också möjligheten att 

kalkylera på guldbasis utesluten. Befolkningens nerver 

närma sig för hvar dag som går i katastrofal grad 

bristningspunkten. 

En i Karlshamn bosatt kvacksalvare, ”chiropractorn” 

doktor” Berg botar akuta såväl som kroniska sjukdomar 

genom att trycka på olika ryggkotor – ”genom att de 

förskjutna kotorna ”justeras”, borttages trycket på de 

emellan dem utgående nerverna och organet, som är af 

dessa nerver enerveradt återfår sin vilande lifskraft och 

tillfrisknar”. (se annons) Chiropractorn lär ha många 

patienter men har nu råkat i klister emedan han ”justerat” 

en lungpatients ryggkotor med mindre godt resultat ( 

jämför ”ögondiagnostikern”, skomakar Backlund här i 

krökarna som botar alla möjliga och
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omöjliga åkommor med sockerpiller och som hade 

patienter från alla Sveriges hörn och kanter en tid bortåt – 

se memox) 

(sid. 65) I ett tal den 1sta Nov. yttrade Poincaré: --- Man 

lofvade Frankrike garantier mot nya anfall och godtgörelse 

för alla skador det lidit. Det undertecknade därför 

förtröstansfullt fredsfördraget, som det icke var särdeles 

belåtet med --- Några månader senare föllo byggnadens 

vackraste stenaro) till stoft. De af de allierade, som ifrigast 

ropat på åtgärder mot Kajsern och hans medbrottslingar 

glömde sina förslag och förvånade sig när vi påminde dom 

därom.--- Långt innan vi beslutat rycka in i Ruhr och taga 

panter, organiserade Tyskland systematiskt sin bankrutt. 

Om Tyskland i dag erbjuder det paradoxala skådespelet af 

en ruinerad stat hvars befolkning till en del bragts till 

tiggarstafven och till en del lefver i yppighet, beror detta på 

att Tyskland velat det. Det är icke landet som är utarmadt, 

det är staten och 

x) Tärnötanterna trodde blindt på rackaren 

o) Englands och U.S.A. garanti 

medelklassen. Tyskland har förblifvit rikt och äger oerhörda 

tillgångar, men dessa tillgångar ha på ett skandallöst sätt 

blifvit bortroffade af de storindustriella och storbankirerna, 

hvilka icke vilja ge något åt staten och hvilka staten icke på 

allvar söker tvinga att uppfylla sina medborgerliga 

förpliktelser --- 

Enligt Paristelegram af d. 2dra Okt. har den radikala franska 

pressen öppnat en kampanj rörande frågan huru de som 

lidit skador af kriget fått sina kraf tillgodosedda. Om 

tidningarnas uppgifter äro sanna skulle det hela ha tagit 

mycket sensationella proportioner. Små fordringsägare ha 

lämnats åt sitt öde, medan andra med relationernas hjälp 

skaffat sig rent skandalösa vinster. Le Quoticien har 

interviewat deputeranden Inghels som betecknar saken 

som en mångdubbel Panamaskandal, en försnillning utan 

like i historien. (jämför dock de tyska storindustriellas
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manipulationerx)! Fabriker ha lyft skadestånd på ända till 

700 millioner frances och en del trädgårdsodlare i närheten 

af Turcoing, som fått blommor förstörda för 14.000 frances 

har förstått skaffa sig nära en million i ersättning. Massor af 

sådana exempel framdragas. 

(sidan 62) Daily News anmärker: Frankrike kan naturligtvis 

frampressa löften om skadeståndsbetalningar från det band 

af äfventyrare och pack å hvilkas vägnar Le Matin 

öfverraskande nog gör anspråk på moralisk rätt att 

företräda befolkningen. Detta följe kommer förmodligen 

att lofva hvad som hälst. Däremot kan Frankrike säkerligen 

icke framtvinga något sådant enligt det fredsfördrag som 

Poincaré i går betecknade såsom ”något heligt, hvilket icke 

får kränkas”. Det ingicks mellan de allierade och Tyskland 

och kan tydligen icke binda en ny stat, som icke existerade 

vid traktatens ingåendeo) 

x) som störtat deras fosterland i kaos 

o) sidan 73

Paris den 2dra November. Det vill synas som om Förenta 

staterna genom sin representant i expertkommissionen 

ämnar begära grundliga undersökningar rörande tyska 

tillgodohafvande i Amerika, England och andra neutrala 

länder. Dessa tillgodohafvanden skulle tjäna som garanti för 

det internationella lån, som är oundgängligt för att hjälpa 

Tyskland på fötter (bra, men de tyska skojarna- de 

storindustriella och kapitalisterna – äro nog så inbitet sluga, 

att det torde bli svårt att få fram kofvan i dagen.) 

--- Från Düsseldorf meddelas att ett definitivt aftal nu 

undertecknats mellan de allierade och Kruppverken. 

Arbetet skall återupptagas vid sex grufvor. 

Äfven med den öfriga Ruhrindustrien är enighet uppnådd. 

Paris den 2dra Nov. I går kväll meddelade Rheinrepublikens 

Mussolini, Matthes den vänligt sinnade utländska pressen, 

att han i dag hade för afsikt att börja en större offensiv och 

under den
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kommande veckan systematiskt ämnade trygga republikens 

ställning i alla Rheinstäderna. Under gårdagen höll Matthes 

i Koblenz revy med sin brokiga armé, som genom daglig 

rekrytering svällt ut betydligt. Den är väl beväpnad, men 

består af ett mycket blandat sällskap, för hvilket 

befolkningen på många ställen hyser större fruktan än för 

kommunisterna.. 

--- (Häftiga strider i Aachen med bomber, giftiga gaser och 

dynamit) --- 

Det råder i afton icke något tvifvel om att Matthes och 

Darten nu äro i färd med att slå ett afgörande slag. De äro 

på det klara med att de måste vinna om de skola lyckas 

befästa Rheinrepubliken och återvinna Frankrikes förlorade 

förtroende. Det meddelas att begge göra intryck af män 

som kämpar för lifvet. 

Läs! Enligt bästa källa torde Frankrikes önskemål i 

Rheinlandsfrågan kunna definieras sålunda: Frankrike 

önskar absolut icke ett oafhängigt Rheinland skildt från 

Tyska riket, ty en dylik

buffertstat skulle hindra det att komma Polen och lilla 

ententen till hjälp om det anfalles. Frankrike önskar ett 

autonomt Rheinland inom rikets ram, men under effektiv 

och permanent militärkontroll. Sålunda skulle alltid 

allierade trupper finnas vid de tre brohufvudena. Men 

Frankrike önskar också ett ekonomiskt och moraliskt 

närmande som orienterade de Rheinländska intressena och 

sympatierna åt Frankrike och befäste freden --- 

--- ”Rheinlandets status kommer utan tvifvel att få sin 

slutliga regering på en stor interallierad konferens” – säger 

Osborne 

(Arrangemanget med interallierad besättning af 

brohufvuden midt inne i Tyska riket förefaller 

konstbesynnerligt) 

Paris den 3dje Nov. Franska regeringen har till britiska 

ambassadören, lord Crew, öfverlämnat ett svar på den 

britiska notenx) beträffande separatiströrelsen. Frankrike 

förklarar däri 

x) sidan 69



Edvard Faustmans dagbok eller The memorial by Mr Dick nr 53.a 
 

73 74 
 

att det hvarken provocerat separationen eller gifvit den sitt 

stöd, utan endast upprätthållit ordningen inom den franska 

zonen och låtit befolkningen följa sin fria vilja. Noten 

bemöter vidare den britiska notens åberopande af vissa 

artiklar i fredsfördraget och folkförbundspakten. 

Beträffande den senare framhålles bland annat att paktens 

bestämmelser endast åsyfta angrepp utifrån, men icke ha 

något att säga om stater och provinser som icke längre vilja 

tillhöra riket. 

sidan 69. – Hvarför icke – Om en egendom genom laga 

skifte delas, belastas de olika delarna med förefintliga 

inteckningar allt efter deras taxeringsvärde 

Berlin den 3dje Nov. --- Till Weimar anlända resande, 

bekräfta uppgifterna om de bayerska rustningarna. 

Styrkorna utgöras af helt unga män, hvilka på förfrågan 

öppet förklarat att nu skall det gå löst på Berlin. Enligt 

samstämmiga uppgifter från olika håll bekräf-

tas att den från fängelset i Leipzig rymda kaptenlöjtnant 

Erhardt uppehåller sig i Koburg hvarifrån han för 

öfverbefälet öfver de bayerska styrkorna --- Vorwärts har i 

dag publicerat en uppgift att Kahr skulle störtat den 

regering som tillsatt honom, och att han skulle ha riktat ett 

24 timmars ultimatum till Berlin med hot om frammarsch 

dit, såvida icke en högerdiktatur komme till stånd – 

--- Bayerska mellanpartiet har sammanträdt i dag och 

antagit en resolution i hvilken riksregeringens och särskildt 

Stresemanns afgång kräfves samtidigt som man fordrar 

aflägsnande af alla socialdemokrater från ansvariga poster. 

nästa sida 

Berlin den 3dje Nov. Exkronprinsen (hjältesonen) har af 

riksregeringen erhållit tillåtelse att återvända till Tyskland 

och där uppehålla sig på sitt gods Oelz i Schlesien. Enligt 

hvad som förljudes har exkronprinsens begäran icke mött 

något motstånd, icke ens från socialdemokraternas sida 

(försmädligt)
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Läs! Kronprinsen kommer emellertid icke att omedelbart 

återvända till Tyskland. Farhågor att kronprinsen skulle 

återvända i det ögonblick, då krisen för kabinettet 

Stresemann utbryter ha i vissa kretsar uppväckt 

betänkligheter. Exkejsaren lär ha förehållit sin son att han 

absolut icke kan lofva tyska regeringen att förhålla sig 

fullkomligt neutral. (förra sidan) Paris den 3dje Nov. Le 

Temps föreslår i afton att de allierade skola rikta en 

gemensam framställning till Tyskland och varna det mot att 

införa en icke konstitutionell regim, samt fästa 

uppmärksamheten på att införandet af diktatur hindrar de 

allierades afväpningskontrollx) och kommer att försvåra ja, 

kanske omöjliggöra vidare förhandlingar med de allierade. 

Berlin den 3dje Nov. Ehuru regeringen varit väl underrättad 

såväl om stämningen i Bayern som om truppkoncent-

reringar vid Thürinska gränsen har finans- 

x) som inte tyckas vara mycket värd 

- han anses sål. fullkomligt oskadlig

ministern Luthar framhållit att utbetalningarna till bayerska 

skyddsvärnet måste utbetalas. Det har i slutet af Oktober 

sändts milliard (billion?) belopp till Bayern i detta syfte. 

Bayerns frammarsch mot riket finansieras således af riket 

själft(!) 

Paris den 3dje Nov. --- (Belgierna ha nolens volens kört ut 

separatisterna ur Aachen) --- Belgiens plötsliga 

frontförändring emot de rheinska separatisterna har väckt 

stor öfverraskning, missnöje och oro här. De belgiska 

truppernas inskridande mot separatisterna i Aachen har ägt 

rum utan att Frankrike i förväg underrättats --- 

Läs! Man spårar här icke ringa bitterhet och en del 

misstänksamhet gentemot Belgien enär det handlat på 

sidan om Frankrike och tillsammans med England. Man 

anser det alls icke osannolikt att Belgien förorsakat 

republikens förhastade proklamering i Aachen för att efter 

öfverenskommelse med
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England skapa en nordlig rheinsk republik under ett slags 

belgiskt protektorat och ekonomiskt sammanbinda en del 

af de rika områdena med Belgien i stället för med Frankrike. 

Att denna plan, sedan Matthes och Dorten satt de lokala 

ledarna ur spelet, icke kommer att förverkligas, anser man 

vara anledningen till att Belgien nu inskrider mot den emot 

Frankrike orienterade själfständighetsrörelsen. 

Separatisternas ledare i Aachen, Decker, som tros ha ett 

aftal med belgierna har försvunnit från staden. 

(Sicken röra! – Engelsmännen se naturligtvis med oblida 

ögon att fransmännen kapa åt sig för mycket) 

En korrespondent skrifver från Aachen bl.a.: 

--- Medan jag väntar på herr Decker, har jag tillfälle att ta 

del af republikens allra sista affisch, som förklarar att de 

franska och belgiska trupperna äro riktiga änglar i 

jämförelse med de preussiska skyddspoliserna. Och så följer 

en statistik hvaraf framgår att de förra 

ha 76 döda och 92 sårade på sitt samvete under det att 

skyddspolisen kommer som god etta med 167 dödade och 

1195 sårade rheinländare – för hvilken den, heter det, 

nyligen fått ett officiellt tack från Berlin. 

Berlin den 3dje Nov. Vid den bayersk-thürinska gränsen ha, 

såsom redan förut meddelats, starka beväpnade band 

samlat sig. Man uppskattar dessa bands styrka till 10 000 

man och en artilleriafdelning, fyra flygmaskiner och 

specialtrupper. Dessa trupper stå i omedelbar förbindelse 

med nationalsocialistiska högkvarteret i München. I 

högerradikala kretsar planerar man under November-

dagarna – samma dagar under hvilken år 1918 års 

revolution ägde rum – en kraftig aktion. sidan 93 

Under dagens lopp ha till Berlintidningarna ingått 

alarmerande uppgifter om denna plan. Riksregeringen har 

varnats för de illegala förbunden som skola ha hotat med 

att omedelbart inmarschera öfver den Thürinska grän-
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sen för att fortsätta mot Berlin om icke riksdagen 

omedelbart bildade en ren högerregering i stil med von 

Kahrs diktatur. Inom riksregeringen ha i dag förhandlingar 

ägt rum rörande denna fara. En motaktion är påtänkt. 

Paris den 3dje Nov. Till svar på den britiska noten angående 

inbjudan till Förenta staterna att deltaga i en 

expertkonferens framlägger Poincaré i en mycket 

vänskapligt hållen not utförligt skälen till sina reservationer. 

Undersökningarna kunna, enligt hans åsikt, endast gälla 

Tysklands nuvarande betalningsförmåga, ty det är omöjligt 

att på allvar fixera denna betalningsförmåga annat än för 

en mycket kort period, alldenstund Tyskland inom kort kan 

röna en betydlig ekonomisk uppblomstring. Det bör 

bestämdt framhållas att experterna icke kunna erhålla 

vidsträcktare befogenhet än skadeståndskommissionen, Ex-

pertkommittén bör således icke kunna träffa något beslut 

beträffande en eventuell reduktion af den tyska skulden. En 

sådan reduktion kan endast beslutas om den enhälligt 

godkänts af de regeringar som äro representerade i 

skadeståndskommissionen. 

Berlin den 4de Nov. Tyska regeringen har i en not som den 

3dje Nov. öfverlämnades i Paris, förklarat att den af 

finansiella skäl är nödsakad att inställa alla 

naturaprestationer till samtliga ententemakter. 

London den 4de Nov. Sunday Times yttrade om den stora 

flottrevy som hållits inför koloniernas premiärministrar att 

trots den inskränkning som Englands sjöstyrka undergått 

om den mätes i fartygens antal, har det varit möjligt att 

inom en fåtaligare flotta samla en lika stor om icke ännu 

större styrka och slagkraft än den som England ägde i sin 

flotta år 1914. 

(fortsättning sidan 93)
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(Forts. fr. sid. 96 f. häften på ”Den ryska röran”) 

Moskva den 18de Okt. Upphetsningen i Tyskland återverkar 

här och man känner att det är oro i luften. Läget är mycket 

tillspetsadt. Samma stämning som i slutet af 1916 råder. Att 

en ny revolution är oundviklig, därom talas öfverallt och 

öppet i hvarje hus. 

Förhållandet mellan kommunistiska partiets högra flygel å 

ena sidan och centern och vänsterkommunisterna å den 

andra börjar att bli outhärdlig. De sistnämnda grupperna 

motsätta sig ”neps” utveckling och tillintetgöra allt hvad 

högerkommunisterna skapa. Till följd af dessa förhållanden 

har industrien nästan stannat och rubelns värde hotar att 

sjunka till noll. Partiets spetsar stå i fiendtligt förhållande till 

hvarandra – (diverse exempel) ---  Bucharin yttrade i ett tal 

vid de kommunistiska cellernas vid Moskvahögskolans 

kongress, att cellerna ej uppfylla sin plikt mot partiet, ty 

annars vore den antikommunistiska

propagandan af studenter vid Moskvas högskolor, bland 

fabriksarbetarna och bland den lägre läkarpersonalen vid 

sjukhusen omöjlig. Han anmodade de närvarande att 

spionera på sina kamrater, underrätta vederbörande 

myndigheter om stämningen bland studenterna samt att 

ange hufvudagitatorer och motståndarna till det 

kommunistiska partiet, som utså missnöje mot 

sovjetmakten. 

--- I Moskva kämpa nu de motsatta tendenserna mellan en 

tillbakagång till det förra Ryssland, blott med en föryngrad 

statsmakt och en fortgång på världsrevolutionerandets väg 

med förnyade möjligheter till den sköfling som fullbordat 

sitt verk i Ryssland. Den senaste tendensen, som länge varit 

i sjunkande, har nu plötsligt fått bättre konjunkturer och de 

tyska kommunisternas kraf på ”arbetsklassens väpnande till 

riksenhetens försvar” är ett ljufligt budskap för de kretsar i 

Moskva som önska största möjliga omstörtningsutsikter.
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 Läs! Moskva den 20de Okt. Högerkommunisterna Kamenev, 

Rykov (med flera) ha till ryska kommunistiska partiets 

centralkommittés utvidgade plenums afgörande framlagt 

ett memorandum, i hvilket framhålles nödvändigheten af 

att till följd af det nuvarande svåra ekonomiska läget 

omedelbart vidtaga åtgärder för utvidgandet af 

privategendomsprincipen. 

Naturligtvis kommer Bucharin och hans grupp att på det 

bestämdaste motsätta sig detta förslag. Men 

högerkommunisterna tyckas känna sig starka nog för att 

leverera batalj. 

Danzig den 25te Okt. I den polska pressen ha rykten under 

de senaste dagarna förekommit om ryska truppsamman-

dragningar vid polska gränsen. Enligt uppgift skall röda 

armén vid ett kuppförsök af de tyska kommunisterna 

komma dessa till hjälp. Gaseta Gdansk vill nu veta, att den 

ryska öfverbefälhafvaren på denna front , general 

Tuetraezenski inkognito afrest till Berlin öfver Königsberg 

och Danzig.

I ett bref från Moskva talas om ”attentatskräcken i Kreml” – 

De mest minutiösa försiktighetsmått ha vidtagits för att 

skydda bolsjevikpamparnas dyrbara lif. Faktiskt betraktas 

hvarje människa, sedan han lämnat Kremls poster bakom 

sig som en fånge. När man kommer in på den stora gården 

måste man passera mellan två rader laddade kanoner och 

där stå artillerister färdiga att skjuta när som hälst. För att 

hos dem ingjuta energi och förebygga hvarje tvekan från 

deras sida äro kulsprutor uppställda på balkonger rundt 

omkring och dessa kulsprutor äro riktade mot artilleristerna 

--- Och bakom kulsprutorna stå vakthafvande tjekaagenter 

hvilka om så behövs skola rikta sina revolvrar mot 

manskapet vid dessa om det skulle tveka att skjuta på 

artilleristerna – (Carlyle skrifver om franska 

skräckregeringens män, Robespierre m.fl. att de voro 

otillräkneliga på grund af ständig dödsångest. Detsamma 

kan säkerligen sägas om Trotski & Co.
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---  Den feberaktiga stämningen bland till panik skrämda 

sovjetstjärnor ökas genom tanken på Lenins snart 

förestående frånfälle. Om man vill göra sig en rätt 

föreställning om Lenins nuvarande tillstånd är det 

tillräckligt att fråga läkarna hur sjuka i progressiv paralysi se 

ut efter tre slaganfall. Man väntar nu det fjärde slaganfallet, 

den sista strofen i de progressiva paralytikernas 

lefnadsbana, och då komma alla att ligga i strid med 

hvarandra i fråga om Lenins arf. Det är troligt att så länge 

arfet ej är förfeladt, kommer man att hålla Lenins död 

hemlig. Hvilken efterverkan dessa strider om arfvet, skärpta 

genom Lenins död, komma att få på Babelstornet af de 

månggradiga skydden kan endast gissas. Men man är rädd 

att gissa. Kommunistpanikenx) förbjuder alla att söka se in i 

framtiden. 

”Ryska trupper sammandragas åter mot Polen – Moskva 

säges vänta polsk intervention i Tyskland”. Moskva 23 Okt. 

Revolutionära krigsrådet och politiska 

x) slagord i Sovjetryssland

byrån ha nu kommit till en kompromissuppgörelse 

beträffande Rysslands hållning till händelserna i Tyskland. 

Man kommer i händelse af inbördeskrig och bolsjevikisk 

statskupp i Tyskland att vidtaga åtgärder för att komma de 

tyska kommunisterna till hjälp. Emellertid kommer ej denna 

hjälp att antaga formen af militära operationerx) 

Enligt meddelanden, hvilka revolutionära krigsrådet påstås 

ha erhållit ämnar Frankrike i händelse af inbördeskrig i 

Tyskland intervenera militärt. Militära operationer väntas 

äfven från Polen som är Frankrikes bundsförvandt 

Man börjar nu från rysk sida koncentrera stora truppstyrkor 

på strategiska punkter vid Polens gräns liksom också i 

Petrograds militärdistrikt (i sammanhang härmed kan 

nämnas att Frankrike tros komma att låna Tjeckoslovakiet, 

Polen och Jugoslavien en sammanräknad summa af omkr. 2 

milliarder francs) 

x) Hvilken annan form? Vapen, pengar (!)
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Riga den 27de Okt. Under de senaste dagarna ha häktats 

flera kommunister som öfverbevisats om att vara agenter 

för tredje internationalens lettiska afdelning. Alla häktade 

hade anländt från Sovjetryssland med falska pass, hvilka de 

fått i Ryssland. Deras syfte var att förbereda inre 

oroligheter ifall militära operationer skulle företagas mot 

Lettland i förbindelse med den väntade revolutionen i 

Tyskland. 

Moskva den 27de Okt. Enligt ur säker källa kommande 

meddelanden har ”Internationella sällskapets för 

revolutionens befrämjande” verksamhet på order från 

Moskva tilltagit i styrka. Ehuru detta sällskap är 

internationellt är dess högkvarter i Ryssland och dess 

arbete också till stor del förlagdt till Ryssland. 

Medlemmarna af denna institution ha till uppgift att på alla 

möjliga sätt utprässa pengar af arbetare och bönder. De 

”offrade” pengarna inflyta sedan till röda internationalens 

kassa (utom det som stjäles förstås), d.v.s. ställas till Sino-

vievs okontrollerade disposition. 

Sinoviev offentliggör i Pravda en artikel af hvilken man kan 

göra sig en föreställning om hvart dessa pengar taga vägen. 

Han skrifver bland annat: 

”Kommunisternas inträde i den Sachsiska regeringen har 

naturligtvis skett med den röda internationalens samtycke”. 

De ha äfven fått bestämda instruktioner. Hufvudupgiften är 

att ”hjälpa Sachsens röda förtrupper att befästa sitt läge, 

att ockupera ett bestämdt territorium och att göra Sachsen 

till utgångspunkten för vidare kamp mot bourgessien ---” 

Kommunisternas inträde i Sachsiska regeringen blir enligt 

Sinovievs mening berättigadt endast om genom 

statsmaktens apparat och resurser tusentals arbetare i 

Sachsen beväpnas. Dessutom skall ej endast på papperet 

men i politiken massafskedande af statstjänstemän 

företagas, deras platser skulle besättas af kommunister, 

hvarjämte omedelbart sådana revolutionära ekonomiska 

åt-
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gärder skulle vidtagas som kommer slå bourgessien till 

marken. De nödvändiga pengarna skulle naturligtvis det 

”rika” Ryssland anskaffa(!) 

Petrograd den 28de Okt. Krasnaja Gazeta meddelar, att i 

Moskva offentliggjorts en order från krigsfolk-

kommissariatet om omedelbart inkallande af värnpliktiga af 

årsklasserna 1901,1900,1899 och 1898 för militäröfningar. 

Denna order har framkallat rykten om nära förestående 

krig. Dessa rykten synas finna en viss bekräftelse genom det 

faktum att man vid ammunitions och vapenfabrikerna 

vidtager skyndsamma åtgärder för att öka produktionen 

Warschau den 30de Oktober. De i sovjetpressen synliga 

meddelandena om Sovjetrysslands hållning till 

tilldragelserna i Tyskland ha väckt oro i polska pressen. 

Särskilt uppmärksammas ett tal af Trotski på 

metallarbetarkongressen, i hvilket han förklarade att om 

Polen skulle välja att bli en barriär

mellan Tyskland och Ryssland komme det att 

sammanpressas från två sidor. Trotski meddelade 

visserligen att Ryssland ville undvika krig, men tillade att 

det under vissa omständigheter ej skulle afstå från att 

begagna vapenmakt. 

Detta tal kommenteras i Warschau så, så att Polen i 

händelse af en kommunistisk resning skall ställas inför 

alternativen: antingen bilda gemensam front med 

kommunisterna eller kämpa på 2 fronter. Tidningen Rzecz 

Pospolita försöker att lugna sina läsare genom att framhålla 

Rysslands svaghet, men vänstertidningarna tala om en ny 

stor fara som hotar från Ryssland. 

Berlin den 1sta Nov. Tidningen Rul offentliggör ett 

meddelande om ett sammanträde af röda arméns ledare 

som för några dagar sedan ägde rum hos Unschlieht, 

medlem af revolutionära krigsrådet och kommissarie vid 

röda arméns stab. Vid sammanträdet närvaro 50 personer, 

bland dem Trotskis
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första ställföreträdare i det revolutionära krigsrådet 

Sklianski (Och en mängd höga officerare) --- 

Sklianski underrättade mötet om politiska byråns beslut om 

röda arméns roll under en kommande tysk revolution. 

Enligt detta beslut skulle ryska armén sammandragas till 

gränserna och afvakta händelsernas förlopp, färdiga att 

ingripa om de mot arbetarna fiendtligt stämda elementen 

skulle vinna öfverhand. Enligt beslutet kommer också en 

allmän mobilisering att genomföras. Detta beslut 

kritiserades skarpt af (diverse pampar). Rosengolts menade 

att det vore meningslöst att afvakta händelsernas förlopp, 

ty det vore möjligt genom ett snabbt anfall på kortare tid ge 

den en för Ryssland gynnsam vändning. Budjenni menade 

att det bästa vore att göra slut på Estland och Lettland 

genom framryckning mot Riga och att sedan företaga ett 

anfall mot Tyskland. Mot Budjennis förslag talade

Sklianski (m.fl.) hvilka menade att det vore dåraktigt att 

inlåta sig i krig med Östersjöstaterna, så länge de förblifva 

neutrala. --- 

--- Enligt Trotskis mening kunde man vänta, att om 

Västeuropa intervenerade i den tyska revolutionen, 

England kunde komma att hota Transkaukasien och 

Rumänien södra Ryssland. Klokast är därför att söka bevara 

fred men förbereda sig för krig. 

Moskva den 1sta Nov. Under pågående föreställning på 

operan i Charkov till folkkommissionären för hälsovård, 

Semjasjkaos ära, slungade en okänd person på tredje raden 

en flaska innehållande svavelsyra ned på parketten. Sex 

personer bland Sovjetdignitärerna blefvo svårt  skadade 

men Semjasjkao fick endast några  droppar på hufvudet. 

Teatern blef omedelbart omringad af milis. Brottslingen var 

emellertid försvunnen. 

(fortsättning nästa häfte)
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(fortsättning från sidan 80) 

Berlin den 4de Nov. Här ges nu offentlighet åt de på senare 

tid med allt större bestämdhet uppdykande ryktena om att 

den länge väntade tyska kontrarevolutionen skall komma 

att taga sin början på femårsdagen af den första 

revolutionen, det vill säga den 7de Nov. Enligt hvad det 

uppgifves, skola framstötar därvid göras icke blott från 

Bayern utan äfven från samtliga fosterländska 

sammanslutningar i Preussen, Pommern, Mecklenburg och 

Schlesien --- I Jena ha i natt samtliga kårstudenter, hvilka 

stå högerorganisationerna synnerligen nära lämnat staden 

med obekant mål – 

--- Den nu afgångne socialdemokratiska riksinrikesministern 

Sollman har i ett tal förklarat att han utträdt ur regeringen 

emedan han förlorat tron på att den tyska republikens 

ledare vore ägnade att leda tyska folket. ”Dör republiken, 

sade han, då dör den på grund af sina ledares feghet. Jag 

håller på pacifismen, men

jag gläder mig dock åt att man nu ropar på vapen från 

massorna. 50 000 väl beväpnade republikaner i södra 

Thüringen vore tillräckliga för att inom några ögonblick 

tillintetgöra fascismens spöke. Den af tyska republikens 

ledare som till den tyska ungdomen riktade uppmaningen 

”Till vapen”, kunde vara säker på ett jublande tack från 

denna ungdom – 

--  (Vid aftäckandet af ett krigsmonument i Bayern har 

kronprins Rupprecht af människomassorna hälsats med 

stormande lefverop. De Hitlerska stormtruppernas 

förbimarsch under hakkorsbanér leddes af själfvaste v. 

Lossow – som bekant afsatt af riksregeringen. 

Läs! Paris den 4de Nov. Le Matin meddelar att franska 

regeringen och generalstaben uppmärksamt följer 

händelserna i Tyskland med hänsyn till möjligheten, att 

regeringen skulle böja sig inför det bayerska hotet att 

marschera mot Berlin och att makten sålunda skulle falla i 

nationalisternas händer.
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För öfvervakande af Stockholmarnas kyrkogång utfärdade 

Karl XI ett plakat hvari kungjordes Konungens befallning och 

christlofliga föranstaltande att Kongl. Gardet och Städzens 

Wacht skulle på sön- och helgdagar patrullera hela staden 

igenom för att taga i fängsligt förvar de personer som utan 

viktiga orsaker befunno sig på gatorna sedan predikan 

börjat, hvarefter dessa hade att erlägga böter hvaraf 

gardisterna, som hjälpt vakten erhålla tertialer (ur en artikel 

om vaktparaden förr och nu.) Dersammanstädes meddelas 

också en särskildt skatteförordning, som vaktparadsdags 

vore ute och åkte eller spatserade i Kungsträdgården och 

vid arsenalen och därvid begagnade sig af ekipage och – 

peruker. (I England beskattas fortfarande pudrade betjänt- 

och kuskperuker – denna lyxskatt lär inbringa en afsevärd 

summa.) 

Skatten utgick med bland annat: ”för Herrars, Husbönders 

och barns peruquer: 1 daler s.m. För fruars, matmödrars

och barns fontanger (?): 1 daler s.m, för gesällers, 

Laquejers, Drängars och pojkars peruquer: 1 daler 

silvermynt, men för Husjungfrurs och Pigors: 1 Carolin! 

Berlin den 5te November. Enligt Berliner Zeitung am Mittag 

har i dag på förmiddagen plundringar flerstädes 

förekommit i Berlin. Hufvudsakligen ha bagar- och 

slaktarbodar hemsökts. Stark upphetsning råder öfver det 

nya brödpriset. Priset för ett bröd vägande 2 kilogram har i 

dag höjts från 25 till 140 milliarder (= med 1.40 kr. enligt 

gårdagens kurs – i dag, den 6te November får man en 

milliard för 42 öre) 

Koburg den 24de Nov. --- Hvad som sker här under 

förevändning att kommunisterna från Thüringen skulle 

hållas borta från bayerska gränsen, hvartill dock den 

ordinarie bayerska landtpolisen hade varit fullt tillräcklig, 

har blifvit ett verkligt militärt uppbåd. Truppernas styrka 

uppgår till två 

(fortsättning nästa häfte)
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Från skolan: Hvad kallas det förhållandet att de katolska 

prästerna lefva ogifta? Det andliga frälset. 

Ä du förbannad Kain som har slaji ihjäl bror din? 

Hvad heter den flod som rinner genom Livland? Kudde 

(Düna) 

Hur lyder tredje budet? Du skall hvila hela dagen 

Hvad  borde Adam ha gjort då kvinnan räckte honom 

äpplet? Han sku´ ha tackat. 

Den termometer som vi använda är upphittad af Celsius. 

Han satte först ner ändan i smältande snö och fick en punkt 

som han kallade fryspunkten och sedan satte han ner den i 

kokande vatten. 

Handlanden A och tunnbindar B sitta och pokulera 

A: skål på dej fjärdingsman! 

B: Fjärdingsman? 

A: ja, när du kan göra tunnor så kan du väl göra fjärdingar. 

B: apropå, du som säljer sill vet väl va´

de ä för likhet mellan en bergskedja å en sill 

A: Nä så tamefan ja´ de vet. 

B: Dom har ju fjällryggar bägge två, vetja. 

A: Visst ja! Men jag såg en lindansare i Kungsträdgården 

härom da´ n, jag 

B: Nu smäcker du allt. 

A: Nä du, de va en gycke som ansa lindarna där förstrårru! 

De flesta äkta män känna sig bäst hemmastadda när de äro 

ute. 

Militär sjukvård. Regementsläkaren: Har det varit något? 

Sjukvårdskorpralen: Nää, dä ä bara att den ena simulanten 

dött i natt 

Hvad tror du är starkast, ett segelgarnssnöre eller ett tåg? 

Ett tåg förståss. Nä du, ett tåg kan ju hvilken stins som hälst 

blåsa åf (uj) 

Filmskådespelerskan: Första gången jag spelade ung mor 

och satt med barnet i knät var jag så nervös och skakade så 

i hela kroppen så, att jag fick trillingar på alla bilderna. 


